Ergone supremis potuit vox impreba verbis.

Tam dirum mandare nefas --- ---

lenicus Bœclerus in calce notarum ad Æneidem pag. 166. Et
solutum est opus Virgilianum, cui nihil addi, nec demi potest. Un-
agnam fame sue fecit jacturam Maffeus Vegius Landunensis,
rum unum adhuc ei adjunxit de sepultura Turni & nuptiis Æneæ.
& enim finivit opus suum Virgilius cæde Turni, requirente id
atæa operis Epici, quod admodum Tragœdiæ debet confici. Al-
autem fœdus crimen commisit idem Maffeus Italus, quod non
s' est comparare versus suos cum Virgilianis. Ut ut enim non sint
iendi, ipseque diligenter Virgilium imitetur, imo tota bemisti-
blegas, genius tamen contextus est biamillimi ingenii si cum Vir-
ginalis --- Sic etiam ineptus ille, qui Argenidem Barclaji con-
cepit ausus. Decimus tertius liber Æneidi additus à Mapheo
, non modo legitur in variis Virgilii editionibus antiquis, ut
atoratensi Anni 1502. fol. sed etiam, ubi fateor eum neuti-
a me quæsicut, in Tomo XXVI. Bibliothecæ Patrum edit.
unensis pag. 759. intra alia Maphei opera, quibus vide si pla-
nuæ pag. 632. de auctore ipso præmittuntur, de quo consuli

possunt Pauli Jovii elogia. Inter scripta Maphei inprimis
erunt mihi libri VI. prosa scripti de educatione liberorum &
eorum moribus. Vita S. Bernardini Senensis à Vegio com-
prodiit in Actis Sanctor. ad diem XX. Maji Tomo V. pag:
osephi Seizii clavis anterioris Æneidos, itinera Æneæ notis
ulis referans, lucem vidit Haleæ Sveror. 1657. 4. Christopho-
idini Allegoriae in libros Æneidos. Basil. 1577. fol. Virgilius
sus, sive apologia Virgiliani certaminis Æneæ cum Turno,
1685. 8. Fulgentius, qui de continentia seu arguento Virgilia-
natis moraliter sive allegorice expositi libellum scripsit, Chal-
equalis fuit, adeoque sub initia quarti à CRISTO nato sæcu-
t, Cordubæ an alibi, Christianus; (ut videtur) an alienus
ris sacris non plane exploratum. Cæterum titulo libelli sui
imita-

imitatus est L. CALPURNII PISONIS libros duos de continentia Veterum Poetarum, nec dum, quod mirum, dolendumque est, in lucem editos, ex quibus fragmenta quædam affert Paulus Merula in Commentario ad Enni fragmenta: de ipso autem Pisone hæc scribit in Enni vita p. 15. seq. quæ hoc loco apponam, si forte possim aliquem permovere ad Codicem illum MS. perquirendum & in dias luminis auras protrahendum: *L. Calpurnius Piso V. C.* Sic enim ex aratum erat ejus nomen in scripto exemplari, fuit forte, si conjectura locus, nepos istius Calpurnii *L. F. L. N. Pisonis*, qui cum Nerone Claudio Cæfarc Augusto secundum Consulatum gessit Anno ab U. C. DCCCX. Vixit sub Trajano, coetaneus *C. Plinio Cætilio Secundo*, *M. Valerio Messalæ*, *Ser. Sulpicio Camerino*, *C. Bellicio Torquato* & Poëtis aliis, qui id temporis in Rep. Romana clari & magni. *Consul* videtur fuisse ordinarius cum *Vettio Rustico Botano*, Anno ab U. C. DCCCLXIII. Hic præter ipsorum quod mire extollit *Plinius lib. 1. Epist. 17.* scripsit Veterum Poëtarum continentiam, quem postea imitatus Fulgentius Planciades fecit continentiam Virgilianam. Hic paulò attentius Virgilium describere conatus est quam Calpurnius, cui cum Virgilia plures erant discutiendi. Calpurnii certe elegantior & succinctior filius quam Fulgentii, & majus quid ille quam hic dare mibi visus. Hæc ejus Continentia, vox hæc ornata Græcis: Parisiis, ubi esse indicarat mibi olim *N. V. Wolfgangus Zindelinus*, quo Germanorum Principum nomine Venetiis agente familiariter sum usus, servatur in Biblioteca S. Victoris, utinam religiosus, timeo enim illi à plagio, novi quorundam Criticorum mores. Coniuncta erat cum *Lucano MS.* cui sua ad marginem adjectæ nota, rei non magna. Ego admittente armariis præfecto, bomina per humano vide triduum, amplius non poteram propter subitum ex Galliis in Angliam, vocavit vento, discessum, ejus lectio impendi, & cnotavi quæ in *H. Stephani editione* desiderabantur nonnullorum Poëtarum fragmenta, multaque jam edita supplens & emendans. Inscriptio erat: *L. Calpurnii L. F. Pisonis V. C. de Continentia Veterum Poëtarum ad Trajanum Principem liber I. feliciter incipit, rei, ut mibi visum, quam molitur auctor, parum conveniens, & nescio an ab ipso auctore. Calpurnius enim ibi eruditæ notabat quæ in Poëtis notanda, quæ minus: id dígito quasi indicabat, premissis, quibus universum Poëtarum commendabat imitationem, nominans quodam sui avi Poëtas, libro prius virtutes, secundo vitia. Ut brevibus dicam, & priore & posteriore libro committebat, quasi is illi fuisset scopus, magno iudicio inter modo Poëtas veteres, modo novos (Caninium, Octavium, Sulcium, Secundum, Scantinum, Sextilium, Gallorium, Hicianum) nunc novos cum veteribus, nunc has cum illis, interdum Pe-*